PORTARIA N. 05/2023/PPGCA

Nomeia os membros do Colegiado de Coordenação do

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

O Presidente do Colegiado Pleno do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Ambientais, conforme deliberado

em reunião no dia 16 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros do Colegiado de Coordenação do Programa de Pós-Graduação

em Ciências Ambientais a seguir listados:

Coordenador, como presidente e coordenador adjunto, como vice-presidente:

Prof. Dr. Robson dos Santos (Presidente)

Prof. Dr. Carlyle Torres Bezerra de Menezes (Vice-Presidente)

Coordenador da gestão anterior:

Profa. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral

Representantes docentes:

I - Membros Titulares

Profa. Dra. Birgit Harter Marques

Prof. Dr. Geraldo Milioli

Profa. Dra. Vanilde Citadini Zanette

II - Membros Suplentes

Prof. Dr. Jairo José Zocche

Prof. Dr. Juliano Bitencourt Campos

Profa. Dra.Viviane Kraieski de Assunção

Parágrafo único – Os membros titulares de que se trata o inciso I serão, respectivamente,

representados pelos membros suplentes relacionados no inciso II que os substituirão em suas

faltas e impedimentos.

Art. 2º - Os membros do Colegiado de Coordenação terão mandato até o dia 16 de novembro

de 2025.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as demais disposições em contrário.

Criciúma, SC, 16 de novembro de 2023.

Prof. Dr. ROBSON DOS SANTOS

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciêcias Ambientais